Котовский муниципальный район Волгоградская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 02.04. 2021 г .                                                                                                №  28

О внесении изменений в Порядок привлечения к дисциплинарной ответственности
за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим, проходящим
муниципальную службу в администрации Коростинского сельского поселения,

утвержденный постановлением администрации
Коростинского сельского поселения № 6-п от 26.01.2015 г.

В  целях  устранения  нарушений  действующего  законодательства  РФ,
руководствуясь  Уставом  Коростинского сельского  поселения  Котовского
муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1.  В  Порядок  привлечения  к  дисциплинарной  ответственности  за
коррупционные  правонарушения  к  муниципальным  служащим,  проходящим
муниципальную  службу  в  администрации  Коростинского  сельского  поселения,
утвержденный  постановлением  администрации  Коростинского  сельского
поселения № 6-п от 26.01.2015г (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.  Взыскания,  предусмотренные  п.  3  Порядка,  применяются  главой

Коростинского сельского поселения на основании:
1)  доклада  о  результатах  проверки,  проведенной  специалистом

администрации по кадровым вопросам;
2)  рекомендации  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1)  доклада  специалиста администрации  по  кадровым  вопросам  о
совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические
обстоятельства  его  совершения,  и  письменного  объяснения  муниципального
служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения
коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде
увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.»
2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию)  и  размещению   в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации Коростинского сельского поселения korostino.admkotovo.ru.

3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008
№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых
актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для
включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                    С.М. Павловский

	1. В Порядок привлечения к дисциплинарной ответственности за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим, проходящим муниципальную службу в администрации Коростинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Коростинского сельского поселения № 6-п от 26.01.2015г (далее – Порядок), внести следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
	«6. Взыскания, предусмотренные п. 3 Порядка, применяются главой Коростинского сельского поселения на основании:
	Глава Коростинского
	сельского поселения С.М. Павловский